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WISZprávy zahraničně
UDÁLOSTI V MEXIKU

Američané prchají 1 Mexika

Přen '100 aiiiecltdíýeli iiic(dillkft

přijdu do (IiiIvcnIouii Mexika

piicnlkeiii Mcxicano '
přÍNlavu

Veca Cru a Tampleo ňcdcNAt

pcocciit upcehlíkfi tvoří ženy 11

déti Nu všeeh bylo ználl rt trapy
a na iiuudiýcli i itlad 1'ouza Je-de- n

z muži míl tbmli peníz aby
nc mohl tloNlall dálo z (JalvcNtonu

a o onIiiIiiÍ nc miiNcla poNlarall

NpolcéliONÍ écCVenélio kříže U

pcelilíel obou váléíidtdi mI ni u vy-

pravují hrozné víe o tom co nc

tlí Je V Mexiku Vojnka ohoil vál-

čících Nlcan loupí itiitecíekÍ! 1'acmy

11 majetky a připni vila Již anicci- -

řVatieoiizc protcNloval KouoínS

hc tnu podařilo vymoci propuftlfi-n- í

Itariielchit na íentijé nlovo

práva o tom došla na zahraniční

úřad
Odsouzen k smrti

Porota při druhem procenil n

llacoblcm ilenvvoodctii v Den-

ver pro zahltí (leorgij J'l (íopo-lund- a

vynenla rozNiidck pro vraž-

du v prvním Nlupni u uložila or-l-

Nliirtl Jleiiwood Htřelil Deo
M ( 'opclatida KylvcHtra li V011

Plnila ze Ht Loiiíhii a Iiiiiicn W

AtkiiiNonit v nálevné mÍNlního

holclil večer '21 kvílná PH1 -

Copeland a AlkliiHon trefili nc ku

Nlřclbé nálmdou a byli znmižcui

kiilemi miiiuvňíiuí nc cíle Topc-Inn- d

a Von Phtil zemřeli llen-vvoo- d

Nvídčíl že jeho hádka h

Von Phuleiii vznikla z pokusu zi-

nkali dopisy které pí doliti W

KprintforovA dáma ze Hpolcéno-nl- í

a iiiiinželka boltalého denver-nkéh- o

bankéře psala Von Plnilo-v- í

Sprinter dal rozvénli hc

nvojí ženou po Hlřelbí Při dru-

hém proecHti který právA skon-

čil Sprinter nví-déi-l ve prospěch
I lni vvoudii

ZE BTUART NEBIt

-- - Ménlo AlkítiHon jenl Htiché

utUNÍmc tedy jezdil- do Klnarl ---

SITUACE NA BALKÁNÉ

Úernohorvké vojuko opít na po-

chodu

PífN Vídeň ilncházl zpráva že

lil bcltfády ("'ccnoliocNkíi péclioly
Jnoii na pochodu Macedonii nhy

Niiiijíly no n vojnkttin Nclinkým

Heku Vanlac pentéká Macedmiil

a vlévá ne do zálivu Holuiinkélio

liiilhaři maji v moci levý břeh

kdežto Srbové a ftekové oliNadili

krajiny podél břehu pravého V

paclanieiil 11 byla podána interpel-

aci1 v níž nc žádá za úpravu
zdravotního nIiivii Kloním Tvrdí

Nť V id Že kolem peviioNti Jnou

NpoiiHly inrlvnl tureckých vojáků
doHiid však nikdo nc iicNlariil n

jejích pohřbeni Vláda JcnI žá

(lána aby přímila nedbalého ve-

litele Kkadm ahy vykonal po

vllimml kterou mu ukládá eivili

míče a humanitu

Odpovéď vlády na notu Srlatka

Jliilluii nká vláda odpovédélii lut

vyzvání Srbska klece požaduje
otl ní odzbrojení Jednotlivých

hboiú naléhajíc ahy

Npojcticí jednou konečné přínlon

pili na její tlohodovael tiávch Ve

nvé noié praví že jcNt ochotna

přlNloupil i nu okamžil on deino

hilinnei ale že hV hlliill V ájinU

vnccIi ráda vidélii kdyby do

v nichž bylo by niožno o

čekávali pokimy k itepokojuia
diilnlin bylo pohliíno vojsko

posádek mníšených

Pcimlýehá ni tu piili že anglická
vláda olnálíla ne v otázce dcino-híliniie-

na cara (''erdinaudu

Si hltý kabinet rotilgnoval

HrliNký kabinet v néuiž národu

platné služby prokázal M Pašié

fd(o iiiininl ernký předseda a lni

iitdlr aliraničliíeli záležitosti po

dni kláli svou rcNÍitiiací Dnvody
kloku loho ne však do veřejlionlí
iloninl nedoslaly V liiilliurnkii

dr H Dané v jenž byl v londýníi
přeilneilou 'olrové ib-- l leace nc- -

tavil novy tninlnl' rnký kabinet

Japonci proti Americe
Po mčntí' Tokiu byly nalepeny

plakáty h nápisy! "Dejte mi hvo-hnil-

ucho niiiiI' Palciek lleii

ry" Tím ehléjí prý radikálové
donutili vládu v záležitosti kali-

fornského zákonu První rozči-

leni nice již minulo nic mezi li

dein panuje dosud silný odpor

proti Spojeným St ň l um a pod

hliiilinoii na pohled klidnou to

Me lak Iiv lid donutil vládu k

válce při si lic incliší příležitosti

rrunooua íachránón americkým
koimulcin před popravou v

Mexiku

Vliidiiíoi vojskem mexickým
bvl v Matainoriis stál Tamauli'

pus chycen s ost at nimi povstalci
Ink é l'raneoii'ský příslušník Picr- -

e liirtletcbe Pllivé V okaiillkll
Lv iué být! s ostat iiinii siimáťlié

popiiivt-- yakfoéil americký kou-

sni lohmnii a proti popraví

n rojena do IiiuHkýcli ňatíi beze

Ntopy iNtlíeje po n( plliiř pátrá
V březnu byla propiiŇlcna z vň-ze-

ponévadž hladovou NlAvkou

Ink NcNlAbla že lékaři uznali že

potřebuje zotaveni Dne D čer-

vna itaNloupila zimc IcchI a ted'

zmizela

Rakouský parlament odepřel gra-

tulovat! Vilémovi

cÍNiiř jakkoli vyNoce
JcnI vAžen 11 rakoiiNkýeh

Ní-nic-

mléáí nc nižádné pojiiiliirlt A Hlo

vanft V řÍNNké rinlfi podána byla
1'cnoIucc kterou vyjadřuji' nc Vi-

lémovi blaliopřAlií II přIlcžíloNll
Nlřlbrného Jubilea iiiiNloiipcnl na

ďflll ale liANledkein prudké oppo-nIc-
c

nc Nlcany NlovaiiNkýcii pimlau-cf- t

byla vzala zpél 1'reNÍdcnt

Niiémovny dr HylveNtr Jenž Nlal

nc cíleni prudkých fitokťi nc Nlca-

ny Níouefí poněvadž vzal ccnoIu-e- i

zpčt na nAllak HIhviimí opiiMtil

Niiémovnu n prohlášením že reNÍir

iiujc Na nátlak pravice uvolil

nc váak rozvážili ní podání reNÍtf

nace i n l y nIAIc láteří
11 vyčítají předsedovi poNbiueeké

Niičmovny dru NylvrNlrovl že nc

dul Klovany ziinIcíiíiÍII a neučinil

en ehlél 1'odoblié hc o lom mlu-

vilo též v Německém iiiieionáliilni

Nvazu

Olinky klticinatoírařu na vlante

nectvi nástupoň lidu
Na toho náocii že kinemnlo

(řCllCieké Nliímky pimlniieeké Niié

movny jevící důležité debaty

povzbuzovaly by národní pýchu
a vlaMeiiecI v po celé řYlilieií

Nprávec nim movitý dal o vlanlnl

lljliié NVolení JÍnIA kíliemalo(ra
1'ieké Npolečooxlí aby vyklidil

(tvého zřízence n kaniecoii do za

Ncdael NÍné Když pcojednAvAna

byla předloha o pcoilloiieol 1U011

cé Nluby vojenuké n i í' roky
nI roj byl iiainontováii a operován

po člyřl hodiny dříve než nčklc

rý z poNlaneři néco o tom zvédél

Pouze patnáct ( li poMliincu bylo

na Nvých mUlech a léeh jeŇté

vélAíiia zívala nebo dokonce tvr-

dé Npala a chrápala héliem nudné

debuty o předloze která vyli tibo

vána byla do Nvéla jako vlaMe

neeký čin Francie Konečné víak

celá víc vyšlu na jcvo a tikamži

té miNlala v Nitiiaci podivuhodná
mina Siiéiooviil rehliiuranl vy

prázdnil nc jako když mezi vrub

ec utřeli a poslanci kteří dříve

hbiKovalí na plné mocí za nepři

tninnýt h čtyři la členil když do

hIo k hlasováni pi i Nlali zívat i a

chrápali a ponky lovali divadlo

plné KlavnoNli kniHtié

a všeobecní Ntnihy vypiidali mou

dít 11 vlaní ctiecky

Zemčtfeni m DalkAné

Ve ntřcdniiii I tulloiixk u bylo

pozorovali otřeny nné V Trno-

ví' přišel tak Ntlný otřen že kc Iii

dovy kácely a vlec k"lelíi Npad-l-

tuk Že llllioho lidi přišlo o i

vol Na tUícc jrnl jich bel pil
Klllhl

Podrobný pořad Sletu župy
ve dnech

4—Q července 1013

(0 A T K)
Ve (litech 1 5 a (i Července

koná hc v Jfaciiic Win Hjezd u

nlct župy leueKiior-Tyrňov- y vo

Siojcitých Státech a Katiadé J'o-řa- d

byl Nlanoven takto: Dne 4

červenec dopoledne :

Uvítání ItONlí v 10 hod dop
Prii vod z itAdraží do Sokolovny
na Lincoln ulici Rozchod a uví-

tá ní

Odpoledtu': Scřadíní npo]kň a

jednot sokolských v SokolovnC o

PJilD hod Průvod ulicemi mC-st- a

Iřaeina na námcHtí (Mon

Square) Proalov a předatavoní
řečníku hc Ntacostou V Svitav-nký- m

Hold mÍKtii br Felixem

litnovakým ffec mayora J E

(looillatnla 1'řcílnáška prof Jar
mrhala o ("'cších v Americe a

oslavě í červioicc Poděkování
zásl upcrim tuČNla Nturoslou br

Svilavskýni Poidiod k pomníku
Karla lonáše v lívacli Parku na

Michigan ulici 'Sokolutvo' [iře]-iicn- c

br laika Košař Vzpomíii-k- u

Karlu Jonáši a za ('lesko ami!-ricko- u

radu promluví ecNtovatel

p M St Vráz Poděkování žup
starostou lir V Sedláěkem

Návrat do HÍné Sokola ztiNtAv-k- a

ti posledního bydliště Karla
lonáše nynější rcnidcnce radní-

ho Petra Slofla (Na žádoat p
Stofla jako abb-rinan- 4 wardy
toto bylo učiněno lichoť NÍ Mřížo-

val že lo mělo být tiěifiěiio hned

při odhalení pomníku na kterém
on bral pilnou účast mcHlské ra-

dy) Odevzdání větieo Roz-

chod

Večer: Akademie v městském

'Auditoriu" na lake ave Pro-Krai-

Hudba Heacda — S

Hudba Lampióno-
vý rej ~ S Havlícck-Tyr- š SvC-leln- é

obrazy z r a fi sletu České-

ho Sokolstva v Praze Senu —

Sokoliee Slávské Valčík — S

Havlíček-Tyi- (!viěctií n tenni-Hový-

pálkami ~ Vtipní Druž-

stvo Cvičení s kůžoli — cviěi-telsk-
ý

sbor Národní ětverylka v

krojích
Den ó ěervtlnce —Dopoledne:

V li hod ráno budíček kapely p
Lhotáka Zahájení prostavěli cvi-

čení v Island Parku v S'!l) hod
- Odpoledne: Společné vystou-

pení župy Pitener-Tyršov- y v

Island Parku Začátek od 1 ho-

diny Program: Koncert kapely
Lhotákovy Společná cvičení žá-

kyň žák íi a dorostu Sokola Mlu-doěee-
h

Cvičení na nářadí —

Sokolové Společná cvičení člen-

stva a Sokolic — Večer Pankct
na počest zástupců a bratří sjez-
du ni-

- súénstnivšíeh v Sokolovně

Ifodání cen závodníkům Společ-

ný výbt do Kliukertova Parku
na ulici DMiL'lns a Iliih
Den ti července: V ! hol ráno

budíček Odpoledne: Seíaení
'"lku a sokolských Sii

koliiVlič o I L hod PruvoI pu
DoiiuIm um do I nioii Pat ku

itiiljt llí cvičeni 1 Itil H l

Plotli( skllpitkot Siknlice
lit I I i u!(skMili 1

VetiskV Sikol e ( i rlii llrva!
vktlit "iklLl Pťiit'lil
i lt list ti I C' uuit V iťa ti

Jtdté imadníky na mizinu Weii n

j narazením vbiNlnlho života pro- -

tloukli nc upctdillcl vnilcozeuií

do přltttavfl a za nimi prý táhnou

ijílil kleli by nc rádi iloNiali Zpít
do Hpojenýeh HlAlft aiieehali V

Mexiku vše co za dlouhá léta ní

zbudovali a ulekli od kráNiié íi ro-

dy kterou lllIINcli OplINlill JcnIIÍ

ehléli zachráiilli holé životy

Porážka federálního vojáka
Do Ml Piiho Tex došla zprá-

va z jižní čánli Nlálu Chiliuliaha

n velké porážce federálního voj
hka kile bylo v bílvé zabilo IÍO0

vojínu llueilovy armády Vlád

'ujmu vojnku vcb-- l urencrál Vílla

eolifeilelállim ChlIO II I leClilllidcZ

'olil'cď'1'álí pak poNoiiiili dále lt

nevěru a ohrožují nyní hlavni

ménlo nlálu ťhihiiaha (liivernéc
nvoIiiI všechny ponádky do iiiénla

k jeho obrané mimo tun' v niclé
'luiícez která čilá foo mužii a po

važuje ne tak jako lak za nedo

Klaleénou k jeho obhájení proti
'útoku eoiifcderálú který nc ny- -

'ni očekává deiiné ( 'onfederačnl

velitelovi-- manévruji lak aby za

bránili vetikovnkym Karnínoiiáni

přlntup do miniu Chíliiiaha a

nkulečiié jíž zahnali ponádkll Z

Maděra zpél když nc pokoušela
donlali nc do hlavního ménta

Dluž by e rád navrátil do

Mexika

vbinli vyobcovaný prenídent

diktátor Diaz žije v Paříží bez

veškeré okázabmli ne nvoii ženou

a dvčma Nlužcbníky Tínl ne na

In že mu bude dovoleno vrátili
ne do Mexika ale nechce tam jel
dříve dokud v zemi nezavládne

mír Dia jenl K'J b l nlár a ač

kolí jenl ibmiid nliilné ponlavy za

člná jiŽ chřadnout! Unce nc mu

ehvíjl a brzy nc unaví Sotva nc

a-- i dočká dne aby npatřil opél

nvoji vlanť kterou hubl brat t o

vraediiý boj

Nčmecko uznává preniderita
Huertu

Nciincký velvyslance v Mexi

ku Mr V Kaidoff poil vlaní

liotuélií dopin liíiiicclvétio císaře

provinul iilimi presidentovi Ihier

toi Ve ktcréltl je Úledllé llllália

nynčjl ineNieká vláda

TÝDEN V O

Pamitni ktil pro lalolníky
Císař rakoiiNký dul rozkaz k

ružftif Miiiiřlnlťli křižú jež
1(011 rozdány mezi vňccky záložní-ky- ř

jíž hc jmmII loni 11 letnu 'na

nM raktitwkA vlAdy v dobo vóií-liýc-

zápletek k nimž podnít du-

la balkánsko turecká válka Do-

hlížel iiiyNlíine žc najde nc dosti

lidi kteří lllto "trefu Z plechu

jíž jitu ku poNitiíchii na li rtu T
po- -

VÍnÍI pálí" okAzille budoU IIONÍll

Italové na postupu

Italský tiilnÍNfr zahraničních

zAležítoNlf markýy dí Hun (líulía
110 inA v lítiiyNlu vydal íiiif íi-n- l

podle kterého ItalStl di)loinnl'
nebudou irioci nc Ženil H dleními

lolio niroda 11 nřliož vykonAviijl

didoiiuilí'kou nIiiIhi 11 v tomto

výnoMii (milou zahrnuli vAífluil

imm'mIiuiii''Í díl(0iialif'k('li nIio

ifi Tfdy ncji'11 vyHlani'1 koimu

loví' a jMidolnií iilož i

fřflito a jiní koiiMiili I nf a vyula
ni-rl- l víhvnv V(ki'i idiraníénl

("ilitiky lliiUki' domluvil ni-
- vIíiwI

m' n nf'iiii'fkí'in ííhmIími kiiiudi'

fi'ui na to a ďmli k nincu 'v uh

Nlcdkiiu díiloinalickcli tt''hlo
MUitku je oluožovňna politika o

Jmu zemí pokud 10' t('ť'i' výrlio
du Iliiltki komora ummnJh nu

vyloudit pnilamcnlu vAiky al

koliojíck' tiApnjn a toHhiui'i a

ifinf Mtňlidci loidoii H! milNi-- l spo-

kojit k jinými oliřiTHl vujírími na-

pojí l'raví Ki' ív J011 učen í po

glancu a acnílorft k poživmí

nipoju jt výxli--

kciu přikladu daného hIiIiiIiu

americkým l'ryain'iu

Nový objev trpiulíků
Kapitán (Vr-í- l ( Kawlíui pří-

rodní badatel a eeNluvalel podal
V prAvé minulech dnech vřdee-ký-

k 111 íi fi iit v líondýiié zajíma-

vé zprAvy o novém kmenu trpan-líkf- i

který objevil v némeeké No-

vé (Juíiieí Trpaullel ti jnou
uA-m-

i

pode jménem Tapinm Zdržu-

jí nc v liordkých krajioňeli v po-říé- l

řeky Kapán-
- I'řed bélicby

dávají nc na úlek Vypraví vAak

nc poibiřilo ne tíí zmocnili '
po-'Alk-

nc velíce báli ale později

byli biNkavoNll zinkání Oaada je-

jich jmenuje nc Wombirmi a je
na vyNfikýeh horáeli kolem doko-

la obklíčena neprostupnými bny

Na centó do neznámých krajů
aéátkeiu minulého týdne na

kládány byly pimlcdnt zánoby na

velrybářhkoii lof Karluk která

doveze explorera SlcťaiiHovn do

dálných krajů ttevtrníího moře
kd- - hodlá navHtlvili kraje do

nich doHinl nevkročila noha bí-

lého clovéka Kaiiaduká vláda

financuje tuto výpravu od které

nc očekává mnoho pouí-vad-ž nc

j nČiímhIuI nejpi edučjil vědátoři

a jcNt vyprau na niodcroe c lut

- o vydrícti v arktických

krajinách iičkohk let a vnikooiili

dále 104 kdokoli před lim Mci

joiýoú blldoll litŇUY hiiímkv plo
pHhvbtixé oloáky které maji

prvné ukánli xviMu život bdi a

vítat v puititHuh víčoťhtt Mohu

a bdx Sh!uiiit iiavotivl opít
Mlč lUkuitákv které (ilt vé Mt i

rudé výptítiA ttij vd

OAtnilrlU leiiiiddUkyvh lUIttlO u

pálenu t4 tvA

JidiO klJVký i iH' I II

inuj ic v dwtiiMtt l'inttu v

pltl£tVké VUI-- tlili V JI(tiiiH liti

tik li JMt liliu bit liKiíliv

irtliltčj-- l nliltt 0I1 V t

(l tl h t l tito t n t t o it

}l H j ' t Ilitli-- Í t l i II

xitvUKM i dilitlc j!d iIí

i ikliurii ( ii( Mvi)i iui-i- l

iili4i:i t"'lHít t!itl Si t li
I di i íi u(Uo v t i't
b íd j jíl V I ' I ií'tf
tiítt n í't ptiřili-j-

! #pfivv
i4Ih 1 t ( u 1 t)4'Ml
V p'i k lí bi4i I! ín

luftiftivlké wUkU ♦!
hriiřiai Its i I t ii' I 4

tlili % lMf-- M

Tam zns šenkujl láhev piva dva
dni lak nc tiNpon odnaučíme pít

Ménlo červen nc vyzná
neb už byly oddány dva párky
třetí hude nc hráli v úterý Pře

jeiue jím iiinoho šIčhIÍ Když ni

přičiní pán hulí jím požehná
--- Nyní je tu Nkoro hodne nii-ch- o

Konta jest opozdéna ovsy
malé pastvy málo Po jaru bylo

vláhy zase iniinho Miisline ledy
čekal jak 1" dopadne Níco na

lonte přece
Na fiiraiít pana loscfa Má-

to ky byl piknik který nc vyda
řil ziianieiiilé Piva bylo dost -

Mčslo iníi tualý obchod -

mohli povolit nalootiy Co

nám potřebují zakazovat a by

chom nepili! I''ariiicr když má

dobrou vodu muže píli to nej-bps- í

víno to mu mstě na poli i

když spí
V pálek jsem byl v Atkin- -

son To bylo podívání Sluart
šlí přišli s muikon a Atkinson

šli na atitoinobilech Každý to

má naiiarádéiio ii-- což Ale co

je plátno náš farmer lan Skrdla
mél uejlepší Siiiué střapce a

červené koule Sjelo se jich asi

na 10 Odtud jeli lo OWYÍII a

-- ti prý zase pojedou do Atkilisou

a Sluart
Pan lnu Skrdla pořídil si

zase nové stroje na mouku aby
mohl díla! pěknou nelituje pe-

něz

- Pan Stodolu má co dělat y

iiim udělal dot vuřtu a pan

Hájek zas zabijí a kupuje pro ji
něho 1 Vrzal posboii ve šloru
u Havla Vše chodí jako hodiny
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